

*Samuel Przeworski*

# DZIENNIK URZĘDOWY

Gubernii Podlaskiej.



NA KWARTAŁ IV.

1837 ROKU.

---

W SIEDLCACH W DRUKARNI A. RYLLA.

# DZIENNIK URZĘDOWY Gubernii Podlaskiej.

Siedlce dnia  $\frac{25 \text{ Września}}{7 \text{ Października}}$  1837 Roku.

Nr.  $\frac{46373}{2654}$ . z Wydziału Skarbu, Sekcyi Prawnej.

## RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

W wykonaniu świeżo wydanego Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia  $\frac{1}{13}$  Września r. b. Nr. 72442. powołując się na dawniejsze szczegółowe rozporządzenia, a miano wicie z dnia 24 Marca r. 1834. Nr.  $\frac{9892}{872}$ . i pod dniem  $\frac{3}{15}$  Lipca r. 1836 Nr.  $\frac{30703}{1788}$  przez Cyrkularz wydane, poleca Komorom Celnym, Komorze Konsumowej Siedlce i wszystkiemu Urzędowi Skarbowym, aby przy Instrukcyi processów, starały się wybadać: któredy, w jakim czasie, z czyją pomocą i jakiego gatunku i ilości, towary lub inne obiekta zostały do kraju wprowadzone, tudzież aby ostrzegły defraudanta lub obwinionego, iż w razie zatajenia tych okoliczności pozbawiony będzie zupełnie dobrodziejstwa jakiegoby mógł się spodziewać w ówczas, gdy drogą łaski uda się o uchylenie kar prawomocnemi Wyrokami za pomienioną defraudacyą na niego zasądzonych. Nadto podług ostatniego powyższej zacytowanego urzędzenia obowiązane są Komory i Urzęda sprawdzać tożsamość osoby obwinionej, dochoździe gdzie wprzód, czyli przed spełnieniem defraudacyi i wczasie onęj spełnienia obwiniony mieszkał, tudzież czyli i jakie miał processa.

Siedlce dnia 21 Września (3 Października) 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Jeneralny *Moszyński*.

Nr.  $\frac{48816}{2632}$ . z Wydziału Skarbu, Sekcyi Prawnej.

## RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

Rada Administracyjna Decyzją swą z dnia  $\frac{1}{15}$  Września r. b. Nr. 9583 postanowiła:

Że aresztanci defraudacyjni według dotychczas obowiązujących przepisów skazani na areszt policyjny publiczny lub na odsiadywanie w domu kary i poprawy, za defraudacye spełnione, po ogłoszeniu niniejszej Decyzyi, mają być pociągani do spisu wojskowego według zasad wskazanych Decyzjami tejże Rady z dnia  $\frac{12}{12}$  Stycznia r. 1834. do Nr. 1269. i  $\frac{1}{15}$  Czerwca r. b. Nr. 6132. co do więźni i aresztantów sądowych.

Wprowadzając w wykonanie takowe postanowienie Rady przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 1<sup>o</sup>/<sub>2</sub> Września r. b. Nr. 75844: sobie zakomunikowane, Rząd Gubernialny Podlaski podaje do publicznej wiadomości toż Postanowienie i powyżej zacytowane Decyzje Rady Administracyjnej co do więźni i aresztantów sądowych jak następuje:

Kopia Nr. 75844.

*Wypis z Protokółu posiedzenia*

## RADY ADMINISTRACYJNEJ

dnia 7<sup>o</sup> Mca Września roku 1837.

Pomimo wysokich kar pieniężnych rozciąganych na defraudantów na zasadzie przepisów obowiązujących, tudzież pomimo obostrzeń tychże kar na ponawiających defraudacye takowe nieprzestają przynosić uszczerbeku dochodom Skarbowym, wszelkie środki zaradcze stają się bezskutecznymi z powodu, że zamożni mieszkańcy w zamiarze zastonienia się od odpowiedzialności pieniężnej, używają do spełnienia defraudacyi ludzi ubogich, którzy znówu osadzeni w areszcie znajdują tamże utrzymanie bez trosków i zbytecznej pracy, nabywając zarazem złe nałogi, a przede wszystkim lekce ważenie przekroczeń na szkodę Skarbu zmierzających. — W tym stanie rzeczy Dyrektor Główny Przychodów i Skarbu miał, że w celu zapewnienia skuteczności istniejących przepisów Skarbowych, a tém samym zastonienia Skarbu od strat, niemasz innego środka, jak rozciągnąć do defraudantów Decyzje Rady na dniu 1<sup>o</sup>/<sub>2</sub> Stycznia 1834 r. i 1<sup>o</sup>/<sub>3</sub> Czerwca r. b. zapadłe, stanowiące: że osoby w aresztach i domach poprawy za mniejsze przestępstwa osadzone, mają być oddawane do Wojska.

Wprawdzie Dyrektor Główny Przychodów i Skarbu uważał, że skoro kary aresztu o których powyższe Decyzje mówią odpowiadają pod względem oznaczenia i zasady, karom aresztu na ubogich defraudantów w zamian kar pieniężnych wymierzanych, przeto należałoby Decyzje pomienione uważać za stosujące się i do tychże defraudantów; gdy wszakże w nich wzmianka wyraźna o defraudantach uczynioną nie była, przeto oddzielne wtój mierze wyrzeczenie potrzebnem się być okazuje.

Rozważywszy raport Dyrektora Głównego Przychodów i Skarbu Rada uznała: że wniosek Jego w zupełności odpowiada zamiarom i widokom Rządu, zmierza bowiem nietylko do zapewnienia całości Dochodów Skarbowych, ale nadto do zmniejszenia klasy ludzi nader szkodliwej społeczeństwu, która obrawszy sobie za sposób do życia nieprawie zyski kosztem Skarbu osiąga, stopniowo na wszelkie bezprawia i przestępstwa odważyć się jest gotowa, że nadto bezpośrednim skutkiem tego wniosku będzie osiągnięcie przez przepisy Skarbowe zarówno zamożnych, jak i ubogich defraudantów i ogólne odstręczenie od szkodliwego na rzecz Skarbu działania, pośrednim zaś, zmniejszenie liczby osób areszta publiczne zalegających.

Wskutek tego postanowiła Rada:

1. Że w myśl Decyzji przez Dyrektora Głównego Przychodów i Skarbu powołanych, defraudanci, którzyby po ujęciu ich stosownie do przepisów obowiązujących, na areszt policyjny lub też zamknięcie w domu kary i poprawy skazani byli, za defraudacją po ogłoszeniu obecnego rozporządzenia spełnioną, mają być uznani za podlegających poborowi wojskowemu stosownie do zasad w tychże Decyzjach wyszczególnionych.

2. Że Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu upoważniona została do ogłoszenia tego dodatkowego Rozporządzenia w sposób, iżby o ile być może doszło do powszechnej wiadomości wszystkich mieszkańców, wszczególności zaś klasy żydowskiej, która najwięcej defraudacji popełnia; tudzież do przestrzegania onegoż ścisłego wykonywania.

Zgodno z Protokółem Sekretarz Stanu (podpisano) *J Tymowski.*

Do Kommissyi Rządowej

Przychodów i Skarbu Nr. 9583.

Za Zgodność

Za Sekretarza Jeneralnego Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu *Kulczycki.*

Kopia Nru 2365. D. P.

*Wypis z Protokołu posiedzenia*

## RADY ADMINISTRACYJNEJ

dnia 12 Miesiąca Stycznia roku 1834.

Przy wydaniu postanowienia nakazującego uskutecznienie w całym Królestwie spisów osób do zaciągu wojskowego ukwalifikowanych rzuconą została na posiedzeniu Rady myśl, czyliby nienależało pociągnąć do rzeczonych spisów i do zaciągu, osób za przewinienia mniejszej wagi w domach poprawy i w aresztach publicznych osadzonych? bliższe rozpoznanie tej myśli poruczone zostało przez Xlecia JMei Namiestnika, Kommissyi Rządowej Sprawiedliwości, tudzież Generałowi Leytnantowi *Rautenstrauch.* — W skutek czego Tenże Generał Leytnant przedstawił Radzie, że tak Kommissya Rządowa Sprawiedliwości jako i on są tego zdania, że należałoby:

1. Pociągnąć pod spis osadzonych w domach poprawy i w aresztach publicznych, mianowicie zaś:

a, tych, którzy w myśl Art. 472 Kod. Kar: na areszt policyjny lub na areszt domowy, lub w myśl art: 220 Nr. 1 i 2. tegoż Kodexu na zamknięcie w domach poprawy, w pierwszym i drugim stopniu a zatem od dni 8 do 3<sup>ch</sup> miesięcy i od 3<sup>ch</sup> Miesiący do roku skazani zostali.

b, tych, na których stosownie do rozporządzeń art: 220 Nr. 3. Kod: Kar: za powtórzenie występków, kara zamknięcia w domu poprawy w trzecim stopniu to jest od jednego roku do lat 3<sup>ch</sup> wymierzona została.

2. Powołać do zaciągu osoby wyżej wyrażone po Lit: *a*, jeżeli nieposiadają żadnego wyłączenia, stosownie do Postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 27 Października (8 Listopada) r. 1833.

3. Rozciągnąć tenże przepis i do osób pod Lit: *b*, wyrażonych, jeżeli pod względem stanu zdrowia, uznane zostaną za zdolne, bez względu na to, czyli posiadają inne jakowe wyłączenia.

4. Polecieć właściwym Sądom, ażeby niezwłocznie przesłuchały zwyż wyrażone osoby we względzie powodów jakie mieć mogą do łaski i przedstawiły je do rzeczonęj łaski w drodze właściwej.

5. Rozkazać, ażeby osoby którychby odwołania się do łaski odrzucone zostały i któreby karę przepisaną już odbyły, przed ukończeniem poboru, odesłane były do właściwej Kommissyi Wojewódzkiej dla dostawienia ich z porządku jako rekrutów.

6. Rozkazać, ażeby osoby skazane poraz pierwszy na trzeci stopień zamknięcia w domu poprawy, oraz te przeciw którym wyrzeczony został trzeci stopień aresztu publicznego za przestępstwa poraz pierwszy dokonane lub ponowione, niemniej skazani na więzienia ciężkie i warowne, nieulegali ani spisowi, ani zaciągowi, dopóki kary swojej nieodbędą.

Rada znalazłszy uzasadnionemi wnioski powyższe, oświadczyła: że upoważnia Generała Lejtnanta Rautenstraucha do zniesienia się z Kommissyą Rządową Sprawiedliwości, tudzież z Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych Duchownych i Oświecenia Publicznego w celu przywiedzenia do wykonania rozporządzeń zaprojektowanych.

Zgodno z Protokołem Sekretarz Stanu (pódpisano) *J. Tymowski.*

Do Kommissyi Rządowej

Przychodów i Skarbu Nr. 1269.

Za zgodność

Za Sekretarza Jeneralnego Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu *Kulczycki.*

Kopia Nru 68603.

*Wypis z Protokołu posiedzenia*

## RADY ADMINISTRACYJNEJ

dnia  $\frac{1}{13}$  Miesiąca Czerwca roku 1837.

Przeż Decyzję Rady na posiedzeniu z dnia 19 (31) Stycznia roku 1834. zapadłą, przepisane zostały zasady w przedmiecie oddawania do Wojska ukwalifikowanych więźni za przewinienia mniejszej wagi w domach poprawy i aresztach publicznych osadzonych. Decyzya wzięta swój skutek, następnie etoli zrodziła się wątpliwość, czyli Rozporządzenia takową objęte, mają się stosować zarówno do Chrześcian jako do Żydów ze względu że ci ostatni, z powodu uiszczanego rekrutowego, w ogólności od osobistej służby Wojskowej uwolnieni zostali.

W rozwiązaniu powyższej wątpliwości Namiestnik Królestwa uznał, że skoro oddawanie do Wojska osób w więzieniach osadzonych za przestępstwa, uważane być winno za następstwo kary przeciwko tymże wymierzonej, przeto nie byłoby rzeczą słuszną, żeby takowa spotykać miała wyłącznie samych Chrześcian, pomimo że wporównaniu z temi ostatnimi liczba więźni wyznania Mojżeszowego, jest nierównie większa, obok tego rozporządzenia uwalniającego w ogóle Żydów od zaciągu Wojskowego, w tym przypadku niemożna znaleźć żadnego zastosowania.

W skutek uznania tego, Namiestnik Królestwa postanowił, że powołana na wstępie Decyzja Rady, ma być względem wszelkich więźni bez różnicy ich wyznania jednostajnie wykonywaną, oczem Radę Administracyjną zawiadomił.

Rada zastosowanie się do powyższego Rozporządzenia Namiestnika Kommissji Rządowej Sprawiedliwości poleciła.

Zgodno z Protokółem Sekretarz Stanu (podpisano) *J. Tymowski*.  
Do JW. Dyrektora Głównego Prezydującego w Kommissji Rządowej Skarbu. Nr. 6132.

Za zgodność

Za Sekretarza Generalnego Kommissji Rządowej Przychodów i Skarbu *Kulczycki*.

Umieszczenie tego postanowienia w niniejszym Dzienniku Gubernialnym w celu obznajmienia Mieszkańców Kraju ze skutkami jakie prócz kar fiskalnych defraudacye za sobą pociągają jako dostateczne i prawne obwieszczenie w dniu dzisiejszym dopełnione stanowi termin, od którego toż obowiązywać zacznie. Siedlce dnia 23 Września (5 Października) 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego **BOREYSZA**. Sekretarz Jeneralny *Moszyński*.

Nr.  $\frac{48593}{18213}$ . z Wydziału Skarbu, Sekcyi Prawnej.

#### RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

Podaje do wiadomości, iż w dniu  $\frac{2}{14}$  Listopada r. b. sprzedawane będą na Komorze Konsumowej w Siedlcach przez publiczną Licytacją towary defraudowane jako to: perkaliki krajowe i zagraniczne, płócienna, chustki, tule, muszlin etc. — O cenie i gatunku każdy przed licytacją na Komorze przekonać się może. — Siedlce dnia 22 Września (4 Października) 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego **BOREYSZA**. Sekretarz Jeneralny *Moszyński*.

Nr.  $\frac{47587}{17867}$ . z Wydziału Skarbu, Sekcyi Dochodów Niestalych.

#### RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

Nadesłane przy odezwie Rządą Gubernialnego Kaliskiego z dnia 3 Sierpnia (11 Września) r. b. Nr.  $\frac{63810}{32433}$ . Obwieszczenie o powtórnej Licytacyi na wydzierżawienie dochodów Konsumcyjnych na następne lat trzy 1838. 1839 i 1840. podaje do publicznej wiadomości w następującej osnowie:

Nr. 33810. Wydział i Sekcja Skarbowa.

Działo się w Kaliszu dnia 30 Sierpnia (11 Września) 1837 r.

OBWIESZCZENIE.

RZĄD GUBERNIALNY KALISKI.

Ponieważ przy pierwszej Licytacji nie zostały wydzierżawione dochody Konsumcyjne z poniżej wymienionych Miast Gubernii tutejszej na lata 1838. 1839 i 1840. ogłoszoną zostaje druga Licytacja w Biórze Rządu Gubernialnego w Kaliszu, pod temi samemi warunkami, jakie przy pierwszej licytacji domieszczone były, w następujących terminach:

dnia 22 Września (4 Października) 1837 r.

- |    |                   |           |          |       |        |
|----|-------------------|-----------|----------|-------|--------|
| 1. | Miasta Brzezniczy | V. Rzędu  | od Summy | Złp.  | 4,350. |
| 2. | ditto             | Każmierza | ditto    | ditto | 2,800. |
| 3. | ditto             | Ładlin    | ditto    | ditto | 2,802. |

dnia 23 Września (5 Października) 1837 r.

- |    |                    |          |            |       |                 |
|----|--------------------|----------|------------|-------|-----------------|
| 4. | Miasta Działoszyna | V. Rzędu | od Summy   | Złp.  | 11,025. gr. 25. |
| 5. | ditto              | Pyzdry   | IV. ditto  | ditto | 16,515.         |
| 6. | ditto              | Wielunia | III. ditto | ditto | 33,469.         |

dnia 24 Września (6 Października) 1837 r.

- |     |               |           |          |       |        |
|-----|---------------|-----------|----------|-------|--------|
| 7.  | Miasta Płomna | V. Rzędu  | od Summy | Złp.  | 7,406. |
| 8.  | ditto         | Praszka   | ditto    | ditto | 8,200. |
| 9.  | ditto         | Rychwał   | ditto    | ditto | 3,000. |
| 10. | ditto         | Sulejowa  | ditto    | ditto | 7,080. |
| 11. | ditto         | Tuhizpowa | ditto    | ditto | 4,600. |

dnia 28 Września (10 Października) 1837 r.

- |     |               |            |          |       |               |
|-----|---------------|------------|----------|-------|---------------|
| 12. | Miasta Widawy | V. Rzędu   | od Summy | Złp.  | 6,001.        |
| 13. | ditto         | Wieruszowa | ditto    | ditto | 12,605.       |
| 14. | ditto         | Kamienika  | ditto    | ditto | 4,452. gr. 6. |
| 15. | ditto         | Szczercowa | ditto    | ditto | 4,011.        |
| 16. | ditto         | Pajęczna   | ditto    | ditto | 5,011.        |

wzywa ochotę Licytowania mających, aby w miejscu oznaczonym i w terminach stawili się do Licytacji, która każdego dnia wyznaczonego terminu odbywać się będzie od godziny drugiej do godziny szostej z południa.

Pulkownik Flügel Adjutant Jego Cesarsko-Królewskiej Mości  
p. o. Gubernatora Cywilnego K. TREBICKI.

Sekretarz Jeneralny Przedpelski.

polecając Wójtom Gmin i Burmistrzom Miast, ażeby takowe pomiędzy mieszkańcami upowszechnili.

w Siedlcach dnia 20 Września (2 Października) 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA.

Sekretarz Jeneralny Moszyński.